

**DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DELL'AREA  
AFFARI GENERALI, AFFARI LEGALI, COMUNICAZIONE**

DT N. 8

DEL 18/11/2013

OGGETTO: ASI. 2 - Il Difensore Civico ONLUS e più - sentenza n. 631/2013, Corte di Appello di Cagliari - pagamento diritti ed onorari al legale incaricato.

**Il Direttore dell'Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione**

**PREMESSO** che, con delibera 2434 del 19.10.2011, era stato conferito incarico di patrocinio legale all'avvocato Monica Macciotta del foro di Cagliari per costituirsi nel giudizio di appello avverso la sentenza n. 1293 del 09.04.2010 con la quale il Tribunale di Cagliari aveva rigettato le domande proposte dal Difensore Civico ONLUS tese ad ottenere il pagamento di tutte le prestazioni di attività assistenziale svolte successivamente alla scadenza della convenzione stipulata con la Regione Sardegna in data 31.07.2001;

**DATO ATTO** che la sentenza n.631/2013 emessa dalla Corte di Appello di Cagliari, depositata in data 07.10.2013, ha rigettato l'appello proposto da Difensore civico Onlus, condannando l'appellante alla refusione delle spese di lite che ha liquidato in complessivi € 8.910 oltre accessori di legge per ciascuna parte;

che l'avvocato Macciotta sta attivando le procedure per il recupero del credito;

**CONSIDERATO** che l'Avv. Monica Macciotta con nota PG 54078 del 18.10.13 ha richiesto la liquidazione della sue competenze calcolate come da delibera n. 2434/11 applicando alle stesse una riduzione e cioè limitando la richiesta a quanto liquidato dal Giudice nella predetta sentenza;

**DATO ATTO** che la richiesta è conforme all'ordinaria prassi forense e che la somma richiesta è congrua alla stregua del previgente tariffario forense;

**VISTI**

Il D.Lgs n. 502 del 30 dicembre 1992 e successive modificazioni e integrazioni;

la L.R. 28 Luglio 2006 n. 10;

la L.R. 24 marzo 1997 n. 10 e successive modificazioni e integrazioni;

**DETERMINA**

- di corrispondere all'avvocato Monica Macciotta del foro di Cagliari la somma complessiva di € 11.305,01, di cui € 356,40 per epu 4%, e 2.038,61 per Iva al 22% imp., ed € 1782,00 per ritenuta di acconto;
- di trasmettere il presente atto al Servizio Contabilità e Bilancio per gli adempimenti di competenza;
- di imputare la spesa al fondo rischi cause civili nel quale la stessa era già stata determinata;

**IL DIRETTORE DELL'AREA AFFARI GENERALI,  
AFFARI LEGALI E COMUNICAZIONE**

Dott. Giuseppe Pintor

